
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito, di concerto con il 

Ministro dell'economia e delle finanze 30 giugno 2023, n. 127; 

VISTO l’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) del CCNL relativo al Personale 

del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, sottoscritto 

il 18 gennaio 2024; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 132 del 4 luglio 2024 in ordine alle 

“Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi in  

sostituzione del titolare di incarico di DSGA” e, in particolare, l’art. 3 

avente ad oggetto la “Modalità di conferimento dell’incarico ad 

interim”; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sulle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie del personale scolastico della Regione Molise, sottoscritto 

tra le parti il 24/07/2025, prot. n. 4852 ed in particolare, l’art. 10 

avente ad oggetto “Criteri e modalità per la sostituzione del D.S.G.A. 

su posti vacanti e/o disponibili per tutto l'anno scolastico.”, con il 

quale si richiamano integralmente le disposizioni dell’articolo 57 del 

CCNL relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca – 

triennio 2019/2021, sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

VISTO il posto vacante e disponibile presso l’I.O. “D’Agnillo - Molise 

Altissimo” - ISIC829002;  

 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia lel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

VISTO il proprio avviso prot. n. 2946 del 26.08.2025, concernente 

l’interpello per la sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A dal 

01.09.2025 al 31.08.2026 presso l’I.O. “D’Agnillo - Molise Altissimo” 

- ISIC829002; 

ESAMINATE le istanze pervenute e valutate come da graduatoria allegata al 

presente provvedimento ai sensi delle tabelle A, B, C, allegate al 

D.M. n. 74 del 12.04.2024 recante “Disposizioni concernenti la 

procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione”; 

RITENUTO di poter procedere con il conferimento dell’incarico di sostituzione 

del titolare di incarico di funzionario E.Q. (D.S.G.A.) al Dott. Maurizio 

CARUSONE, dal momento che non vi sono stati candidati rientranti 

nella prima fase di scelta (FUNZIONARI TITOLARI DI INCARICO DI 

D.S.G.A.) e il dott. Maurizio CARUSONE risulta essere stato l’unico 

aspirante presente nella procedura valutativa di progressione 

all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione della Regione 

Molise a presentare domanda, avendo in tal modo precedenza 

rispetto agli altri che hanno risposto all’interpello, 

DISPONE 

Per l’anno scolastico 2025/2026 il conferimento dell’incarico di Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi su posto vacante e disponibile presso l’I.O. “D’Agnillo - Molise 

Altissimo” - ISIC829002 al Dottor Maurizio CARUSONE, nato a Bellona (CE) il 

23.03.1970, fino al 31.08.2026. 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia lel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

Il candidato individuato dovrà presentarsi presso la scuola assegnata l’1.09.2025 per la 

presa di servizio. 

L’istituzione scolastica di assegnazione invierà tempestivamente la presa di servizio o 

l’eventuale mancata assunzione di servizio entro e non oltre il 02.09.2025. 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito di questo ufficio provinciale all’indirizzo: 

www.atpisernia.it e all’Albo On Line. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale alle competenti 

autorità giudiziarie ai sensi delle disposizioni vigenti. 

      La Dirigente  

Anna Paolella 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.O. “D’Agnillo – Molise Altissimo” 

Al Dott. Maurizio Carusone 

macaruson@gmail.com  

Al sito web  

All’Albo Online 

 

 

 

    

 

Il funzionario: Domenico Italiano 
Gestione del personale ATA 

Allegati: // 

   

 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it
mailto:macaruson@gmail.com

		2025-08-29T16:18:18+0200


		2025-08-29T16:20:56+0200
	protocollo




